AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGIES] TE KUFIZAR
“IMPLEX " SH.P.K

Neni |
Emértimi i shogerise

1) Sol. mé 20.09.2021, ne. themelucsit. kemi krijuar nié shog@ri me pérgiegiési & Kufizuar me enrin
IMPLEX SH.P.K.

1 2) Themeluesit € shogénisé jang :

- Xhesilda Minga. mbajtés i let@mjofi mit me Nr. J73712087M, me adres€ n& Njésia Administrative Nr.J,
| agjia Lef Sallata, rr, Veledin Kollozi. Viore . Shqipéri

- Sofokli Goga . mbaijtés i letérnjoftinit me Nr,HE1229063E . me adresé, Viord, Lagjju =78 Néntori™
Eruga “Rugjina Balsha”, Pallati Nr, | 196, Kati 11

Shogeria eshte person juridik dhe ushtron veprimtarine ne baze te Ligjit Nr.9901 daw
14.04.2008 Per tregtaret dhe shogurite tregtare™.

Neni 2
Sclia e shogerise

) Selia ¢ shogérisé ndodhet ne adiesén: Viorg, Lagjja ~Lef Sallata™. Pallati i i “Kolloz™ Kati 11
2) Adresa e fages sé internetit t& shogéris €shté: www.Implex.al
1) Adresa e shogérisé pér qéllime Lomunikimi elektronik Ehté si vijon: infoi@ Imples al

Shogéria mund té ushtrojé aktivitetn e saj né € gjith€ territorin ¢ Republikés sé Shqiperist.
sshiudhe jashté saj. Shogéria sipas harashikimeve @& kéti) statuti dhe legjislacioni n& fugi, mund
1 hapé si né Shqipéri ashtu edhe jo i€ saj. gendra dhe perfag@si apo [iliale, degé dhe shogérig
ljera

Neni 3
kohézgjatja e veprimiarise

shogeria do te ushtroje aktivitetin (regtar do te jete subjekt i te drejtes shqiptare pér njé afat 1
pacakiuar.

Meni 4
Objekti
(Objekti | shogérisé do te jete si vijon:

“Jdertim. montim dhe rikonstruksicn i objekteve dhe veprave te ¢faredollojshme. industriule,
Luristike. civile, Asfaltim rrugesh, punime bonifikimi. Prodhim i materialeve te ndertimit, si dhe
unsport i tyre. Grumbullim. trans) ortim, seleksionim te mbetjeve urbane dhe riciklim.



perpunim, presim te mbetjeve te riviklueshme, kompostim e mbetjeve organike. Trajtimi |
ujerave dha ujerave te zeza, Veprimitari private ne fushen energjitike. studim, projektim, ndertim.
| Hidrocentraleve. dhe impjanteve 1o tjera per prodhimin e energjise elektrike. Shirytezimi i tyre
dhe prodhimi e tregtimi i energjise <lektrike. Ndertim | nenstacioneve elektrike, linjave clektrike
i tensionit te larte dhe te mesem, kabinave te transformimit dhe rrieteve shperndares e tensionit
1 ulet si dhe linjave te telekomunikucionit, Tregtim
' artikujve te ndryshem industrial, ushgimor. import-eksport etj. tregtim. instalim dhe sherbime
makinerive dhe pajisjeve elektronik . kompjuterike dhe informatike. Ofrime rrjetesh dhe
<herbime te komunikimeve elektronike, ndertim i linjave me fibra optike. Zhvillim i aktivitetit ne
fushen e programimit dhe mirembuiijes te softéare dhe platformave
.oftéare. Ne fushen e ndertimit te rrjeteve inxhinierike te ujesjellesit, te kanalizimeve e ujerave
o bardha dhe te zeza. te vaditjes te ~ullimit, impiante te ndryshme, punime karpenteric.,
apogjeodezike, punime ne siperfac e te gjelberta, mirembaitje te rrugeve. ne fushen ¢ mbrojtjes
‘mbientale lumore si dhe pastrimi | vijes bregdetare. Studim. projektim dhe zbatim punimesh ne

ortikulture, arkitekture mjedisi, pe sazheve. siperfageve te gjelberta si lulishte. parge dhe pyje.
sastrimi | siperfageve urbane, mirn bajtja dhe zhvillimi dekorit ne mjedise urbane. Prodhimi dhe
iregtimi (materiali mbjelles bimor) | farnave. fidanave. luleve,

_hkurre e drureve dekorative. Kryerja e sherhimeve profesionale ne fushen ¢ prerjes dhe
mirembajties se pyjeve. Sherbime 10 ekspertizes dhe profesionale ne mjedis. pyje dhe
Lullota (studime. projektime dhe zbutime). Sherbimi dhe riparimi i automjeteve. hapje pike
.ervisi. Studime dhe konsulence ne fushen e mjekesise. Te kryeje ¢do aktivitet

iregtar, financiar dhenie e marrje me gera. Te kryeje aktivitete publikimi dhe reklamimi

\ktivitet ne fushen e turizmit. Veprimtarite ¢ ekspertizes lidhur me ndikimin ne

mjedis. Karriere guri dekorativ. Sherbimi ekspertize dhe/ose profesionale te mbrojtjes civile.
Sherbime ekspertize per. studimi di ¢ peraatitja e projekteve mbi masat mbrojtjes ngu zjarn e
ndertesave te ¢cdo loji. Hartimin e ukteve te ekspertizes teknike per zjarret ¢ rend ne te gjithe
territorin ¢ Republikes se Shgiperisc. Te Kryeje monitorime te giendjes se mjedisit dhe
Lomponenteve te saj si mjedis ujor. ajrin, biodiversitetin. pyjet dhe tokes. Te zhvilloje nnaliza
Iaboratorike per matjen e parametr. ve e cilesise se ujerave siperfagesore. ujit te pijshem. tokes
Jhe ajrit si dhe shkarkimeve te te g tha llojeve te industries se mjedisit, te monitoroje parametrat
njedisore te qyteteve si ajri. zhurm it etj. Te jap konsulence ne fushen e mjedisit. T¢ hart e dhe
hatoje projekie per trajtimin e ujerive te ndotura. industriale. ujrave bregdetare etj. Ie ofraje
Lonsulence ne fushen e GIS etj. Krien sherbimet e desinfektimit,

esinsektimit dhe deratizimit, Ofron sherbime ne implementimin e sistemeve (SO 140019001
“j. Ofron sherbime per Shendetin Jhe Sigurine ne pune, 1e kurseve profesionele per
implementimin e sistemit te Shendutit dhe Sigurise ne Pune, SO 14001 dhe 1SO 9001, Te kryeje
adertime detare dhe punime thellimi ne uje. Transport mallrash per logari te vel. per ie trete dhe
me gera Brenda vendit. Transport v mallrave me mjete jashie norme.Punime projektimi dhe
sbalimi te restaurimit, perforcimit < rukturor (retrofit) dhe koservim ne monumentet Lo
(rkitektures, objekteve social kulturore, monumenteve e trashegimise kulturore, godinave an
ke, rezidenciale me rendesi te vecante me viera historike, objekteve te ku ltit. Konservim,
restaurim e rikualifikim i rrenojave ¢ siteve arkeologjike. i arkitektures se kultit, | arkitektures se
iradites (vernikulare), i hapesirave (rruge. sheshe) brenda gendrave historike. ansambleve
historike urbane. mozaikeve, i pikturave murale dhe shkembore. i veprave te artil ne dru, allet,
wure, geramike, metal, gelq. tekstil. lekure, pergamen e telajo. Ofrim sherbimi si Hoteleri.
akomodim me qellim pushimi apo hiznesi nga shtetas shqgiptare apo te huaj si dhe sherbimet:
Bar. Restorant, Turizem. organizim cventesh dhe konferencash. sherbim parkimi dhe dhenic
makinash me gira. Tregetim artiku-h ushgimore me shumice dhe pakice, tregetim pijesh
alkoolike dhe joalkoolike me shum ce dhe pakice. Studim. organizim dhe zhatim ne fushen ¢
<hperndarjes se mallrave te vet dhe (e te treteve.



Neni 5
Kapitali i regjistruar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shouérisé &shté 1.000.000 Leke. Pjestmarrja ¢ themeluesve nc
kapitalin e shogérisé Eshté né pérpuihje me kontributet ¢ tyre t& méposhime:

| Xhesilda Minga: Zoterues i | kuote me vleré 1€ pérgjithshme 500,000 Lek& g€ perben 30 %4
1& kapitalit themeltar & shogérise.

2 Sofokli Goga: Zoterues i | kuote me vler# (& pérgjithshme 500,000 lek& g perben S0 a1
kapitalit themeltar t& shogérisé.

lontributi i ortak&ve mund t€ jeté 1.¢ para ose né natyrg

iapitali i shogerise mund te rritet apo te 2vogelohet me vendim te Asamblese se pergjithshme te
shogerise .

Neni 6
Drejtimi dhe administrimi
\sambleja e Ortakeve eshte organi | vetem vendimmarres i shogerise,

\sambleja e Ortakeve eshte organi  vetem vendimmarres | shogerise ge miraton edo adryshim e
Latutit sipas modaliteteve te percal lara ne lig].

\sambleja e pergjithshme ¢ ortake: o &shi€ pérgjegjése pér marrjen e vendimeve plir shogdring
Zer gEshtjet ¢ méposhime:
) pércaktimin e politikave tregtuare (& shogenst:
1) ndryshimet e statutit;
) emérimin e shkarkimin e admini rratoréve:
o) emérimin e shkarkimin i likuiducsve dhe t& ekspertéve kontab@l 1€ autorizuar;
J) pércaktimin ¢ shpérblimeve p&r crsonat ¢ pérmendur ng shkronjat “¢™ dhe "¢ (& késaj pikes
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politi<ave tregtare nga administratoret, perfshiré plroatitien ¢
pasgyrave financiare vietore dhe & porteve I ecurisé se veprimiarisé;
-} miratimin ¢ pasqyrave financiar. vjetore dhe 1€ raporteye 1& ecurist s¢ veprimiarise;
) zmadhimin dhe zvogélimin e ka; (alit
I pjesétimin e kuotave dhe anulim i e tyre:
j pérfagésimin e shogérisé no wjykaté dhe n€ procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve:
51) riorganizimin dhe prishjen e shogérise:
1) miratimin e rregullave procedur e t& mbledhjeve & asamblesé;
| ¢iéshije @ tjera t& parashikuara no o ligii apo statuti,

|1y Asambleja e prgjithshme emé o njé ose mé shumé persona fiziké si administratorg 1@
Jhogerisé. Afati | emérimit, eshte 2 1 jet, me 1& drejie ripériéritieje: Emérimi i adminisiratortve
nrodhon efekte pas regjistrimit né& Cendrén Kombetare i@ Regyistrimit.

(2} Administeatorét e njé shogérie 1 cgtare mmé. sipas pereaktimit 1 nenit 207 t& kétij lgi. nuk
und té emErohen si administrator. & njé shogérie @ kontrolluar e anasjellias. Cdo emérim

Lird ni kundérshtim me kéto dispo - ita Eshié | pavlefshém.

 3) Personat ¢ méposhtém caktoher <i Administratord @ paré 2 shoqérisé deri né emérimin ¢
tvre nga mbledhja e paré e Asambl. <& s€ Pergjithshme.



Té dhénat e identifikimit: dhe specimenét ¢ nénshkrimit:

- Sofokli Goga, Vloré. Lagjja “28 Néntori™ N
Rruga “Rugjina Balsha”, Pallati Nr. 1396, Kati III | ‘I

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
* IMPLEX SH.P.K*

'

}t‘hes::lﬂa Minga Sofokli Goga

ill' l\h';\’iﬁﬂ L

/




